2024 年５月 15日

各  位

会 社 名 株式会社創建エース

代表者名 代表取締役会長兼社長 西 山 由 之

 (コード番号 1757 東証スタンダード市場)

問合せ先 管理本部長      南 條 和 広

（ﾌﾘｰｺｰﾙ：0120-998-050）

当社子会社における棚卸資産評価損の計上に関するお知らせ

当社子会社である株式会社創建メガにおいて、下記のとおり棚卸資産評価損の計上を行いまし

たので、お知らせいたします。

記

１． 棚卸資産評価損の計上

 当社子会社の株式会社創建メガにおいて、正味売却価額が帳簿価額を下回ったことから、帳簿価額

を正味売却価額まで減額し、当該減少額を棚卸資産評価損として売上原価に計上するものであり、

2024年３月期末決算において、売上原価に棚卸資産評価損 90百万円を計上することといたしました。

２．業績に与える影響

上記子会社における棚卸資産評価損の計上につきましては、本日公表の「2024 年３月期 決算短信

[日本基準](連結)」に反映しております。

以上